
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 26 del 17/02/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ASSISTENZA TERRITORIALE PREVENZIONE 5
febbraio 2009, n. 18
 
A.C.N. del 15/12/2005. Revoca effetti della Determinazione Dirigenziale n. 59 del 27 febbraio 2008 e
Approvazione rettifica Graduatoria regionale definitiva valevole per l’anno 2008.
 
 
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
 Visto il D.Lgs. 03 Febbraio 1993 n. 29;
 
 Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n. 80;
 
 Vista la L. R.24 Marzo 1974 n. 18;
 
 Vista la L. R.4 Febbraio 1997 n. 7;
 
 Vista la Deliberazione di G. R. 28 Luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
 
 Vista la Deliberazione di G.R. 25 ottobre 2005 n. 1493;
 
 In Bari presso la sede del Settore Assistenza Territoriale Prevenzione, sulla base dell’istruttoria
espletata dall’Ufficio n. 3, riceve dal Dirigente dello stesso la seguente relazione:
 
 Con Determinazione Dirigenziale n. 59 del 27 febbraio 2008 si è proceduto alla approvazione,ai sensi
dell’art. 15 comma 8 del vigente ACN 15/12/2005, della graduatoria unica regionale e definitiva di
medicina pediatrica –. valevole per l’anno 2008 rendendola pubblica nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia n. 37 del 06 marzo 2008
 
 Successivamente alla pubblicazione della suddetta graduatoria, è pervenuto a questo Settore ricorso
presentato al Tribunale Civile di Bari – sez. Lavoro da parte del dott. Marzolla Rocco riguardo il
punteggio attribuito nella graduatoria definitiva , in quanto il ricorrente nella precitata graduatoria veniva
collocato al posto n. 153 con punti 5,55, e non al posto n. 41 con punti 15,50 come risultava nella
graduatoria provvisoria. Il punteggio è stato modificato in quanto al dottore in questione non è stato
valutato il servizio ospedaliero svolto senza la specializzazione in pediatria come stabilito al comma 2
lett. b) dell’art. 15.
 A seguito del giudizio il Giudice del Lavoro con provvedimento del 30 luglio 2008 ordinava all’Ente
Regione di assegnare al ricorrente il punteggio relativo all’attività svolta dal 27/07/1987 al 31/12/2006

1



che, unitamente ai punteggi previsti per altre voci, determinano il complessivo punteggio di 15, 50
collocandolo al corrispettivo posto in graduatoria.
 Avverso tale provvedimento la Regione Puglia presentava reclamo dinanzi la Tribunale di Bari Sezione
Lavoro in composizione Collegiale.
 In data 11/12/2008 lo stesso Tribunale di Bari Sezione Lavoro in composizione Collegiale, confermava
quanto detto dal Giudice monocratico.
 Per quanto sopra detto,si propone la revoca della Determina .Dirigenziale n. 59 del 27 febbraio 2008 e,
contestualmente, di procedere all’approvazione, della rivista graduatoria unica regionale definitiva di
pediatria di libera scelta, valevole per l’anno 2008, come si rileva dall’allegato elenco (All. A) composto
di n. 6 pagine, contenente n. 199 medici, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA LR. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
 Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del Bilancio Regionale.
 
Il Dirigente dell’Ufficio
dott. Fulvio Longo
 
 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DEL SETTORE ASSISTENZA
TERRITORIALE PREVENZIONE
 
• sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell’Ufficio interessato;
• vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del l’Ufficio
 
• richiamato, in particolare il disposto dell’art. 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale,
 
 
DETERMINA
 
 Per le motivazioni esposte in narrativa:
 
1. di revocare la propria Determinazione Dirigenziale n.59 del 27 febbraio 2008 pubblicata sul BURP n.
37 del 06 marzo 2008 e, contestualmente, approvare, in via definitiva, la rivista graduatoria unica
regionale di medicina pediatrica valevole per l’anno 2008, come si rileva dall’’allegato elenco (all. A)
composto di n. 6 pagine, contenente n. 199 medici, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.
 
2. di disporre la pubblicazione del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione ai sensi e per gli
effetti di quanto disposto dall’art. 15 comma 9 dell’Accordo Collettivo Nazionale del 15 dicembre 2005 e
della L.R. 13/94 art,6.
 
Il Dirigente dell’Ufficio
Dott. Fulvio Longo

2


